
Univerzita Karlova v Praze 
 
 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 
DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 
 

Název práce: Program EATS jako alternativa ve výuce anglického jazyka na 1. stupni ZŠ 
Jazyk práce: čeština 
 
Student: Anna Chytilová 
Fakulta: pedagogická 
Studijní program: Učitelství pro základní školy (M7503) 
 
Vedoucí / školitel: PhDr. Jan Voda, Ph.D. 
Oponent(i): PhDr. Jana Stará, Ph.D. 
 
 
Předseda komise: PhDr. Jana Stará, Ph.D. 
Členové komise: Mgr. Jana Kargerová, Ph.D.  

                   Mgr. Radka Svobodová 

 
Datum obhajoby: 4. září 2013 
 
Průběh obhajoby: 
Studentka popsala důvody volby tématu své práce. Popsala svůj pobyt v zahraničí v rámci projektu 
Erasmus, který také do jisté míry výběr tématu ovlivnil. Stručně nastínila strukturu práce a faktory dané 
metody. Zmiňuje hlavní principy programu jako například týmovou práci či učitele rodilé mluvčí. 
Popsala realizaci rozhovorů s výčtem respondentů. Dále zmínila motivační prvky programu a způsoby 
hodnocení. Na závěr pohovořila o vlastní hypotéze, která byla potvrzena. Zmínila také překvapivé 
výsledky svého výzkumu. 
Vedoucí práce vyzdvihuje vhodnou volbu tématu.  
Které momenty programu EATS by bylo možné přenést do ostatních škol? 
Shledáváte v úpravách RVP zřetelnější posuny ke komunikativnímu principu ve výuce cizích jazyků? 
Popisujete důraz na spolupráci školy a rodiny, kterou kodifikuje tzv. School Family Contract. Máte 
nějakou zkušenost či informaci, jak je postupováno v případech, kdy rodina své povinnosti neplní? Jak je 
dodržování dohody kontrolováno a vyhodnocováno? 
Oponentka práce shrnula své připomínky a ocenila práci s odbornou literaturou a dokumenty a zmiňuje 
inspiraci, kterou poskytuje metodologická část práce. Studentka v otázce přínosu programu EATS 
v oblasti rozvoje znalostí v rámci jednotlivých předmětů poukázala na skutečnost, že toto není cílem 
programu EATS. 
 
Výsledek obhajoby: výborně 
 
 

__________________________________ 
 

         PhDr. Jana Stará, Ph.D. 
 



 


